Вносится главой администрации
                                                                       Корочанского района

                                                                       Проект
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Муниципального совета Корочанского района от 01 марта 2022 года № Р/467-41-3                            «Об утверждении ключевых и  индикативных показателей, применяемых при муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Корочанский район» Белгородской области».

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации                         от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л :
1.	Внести в решение Муниципального совета Корочанского района             от 01 марта 2022 года № Р/467-41-3 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Корочанский район» Белгородской области» (далее – Решение) следующие изменения:
- Приложение № 1 Решения изложить в редакции согласно приложению к настоящему проекту решения.
2.	Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (http://korocha31.ru).
3.	Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.

Приложение №1
к решению Муниципального совета Корочанского района
от  «__» _________ 2024 г.
 № ___

Ключевые показатели,
применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	70%

	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) Контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам Контрольного органа
	95%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях, вынесенных уполномоченным органом, от общего количества постановлений
	0%

	Объем недополученных доходов местного бюджета (в виде земельного налога) в связи с использованием земельных участков не по целевому назначению

	0%

	Объем недополученных доходов местного бюджета (в виде арендной платы) в связи с использованием земельных участков сельскохозяйственного назначения без правоустанавливающих документов
	0%

	Доля площади земельных участков сельскохозяйственного назначения  с устраненными признаками негативных процессов (водная и ветровая эрозии, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления)
	65%

	Доля оформленной площади земельных участков сельскохозяйственного назначения от общей площади земельных участков, самовольно занимаемых (на начало года) на территории муниципального района «Корочанский район» Белгородской области
	70%